Az újra adományozott ősi czimer a következő ; 
kék mezejű pajzsban balra fordult, ágaskodó, 
hátranéző, természetes szinü farkas, két első lá-
bával aranyos zászlót tart. Sisakdisz a pajzsalak 
leveles koronából kinőve ; takaró : ezüst-arany. 

A czimer az oklevél élén áll s négyszögletű 
arany keretbe van foglalva. A czimer és a keret 
között lévő ür felső fele kék, alsó fele vörös. 

A czimer úgy szerkezet, mint kivitel tekinte-
tében igen gyönge ; úgy látszik, hogy a királyi 
udvarban nem igen volt akkor jártas kezű czimer-
festő. Még a kanczellária ellen is kifogást emel-
hetünk, mert a szövegben lévő czimerleirást igen 
hanyagul fogalmazta, adván a kitüntetettnek 
háromszögletű fekete (!) pajzsban fekete farkast. 

Hogy a Csókássyak régibb czimere milyen 
volt, nem tudjuk, igy azt sem határozhatjuk meg, 
hogy az elődök által használt czimer volt-e be-
folyással a fejedelem által újonnan adományo-
zottra ? 

Az oklevél szövege a következő : 

Nos Stephanus dei gratia rex Poloniae, magnus 
dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Massoviae, Samogitiae, 
Cioviae, Voliniae, Podlahiae, Livoniaeque etc. dominus, 
nec non Transilvaniae princeps, memoriae commenda-
mus tenoré prsesentium significantes, quibus expedit 
universis, quod nos, cum ad nonnullorum fidelium con-
siliariorum nostrorum humillimani supplicationem ma-
jestati nostrae propterea factam, tum vero attends et 
consideratis fidelitate et fidelibus servitiis fidelis nostri 
egregii Michaelis Chiokássy, quae ipse majestati no-
strae Polocensis,Velkilucensis, Zavolociensis, Ostroviensi-
que arcium hostilium expugnatione, quas a magno 
Moscorum duce superioribus proximis annis armis 
nostris in potestatem nostram redegirnus, ac denique 
diuturna obsidione civitatis Plescoviensis, summa cum 
animi sui promptitudine et alacritate fideliter exhibuit 
et impendit ac in futurum quoque exhibiturus et im-
pensurus est, ex speciali igitur gratia munificentiaque 
nostra regia eundem Michaelem Chiokássy, alioquin 
etiam maiorum suorum nobilitate insignem, sed quo-
rum documenta litteris mandata, per injuriam tem-
poris amissa esse perhibentur, haeredesque et posteri-
tates ejusdem utriusque sexus universos de novo in 
cœtum et numerum verorum Transilvaniae et Unga-
riae nobilium cooptandos, assumendos, ascribendos, an-
numerandos et aggregandos, ac hoc modo eam monu-
mentorum nobilitatis jacturam, nostris hisce praesen-
tibus sarciendam esse duximus, decernentes, expresse, 
ut idem Michael Cbiokásy haeredesque et posteritates 
ejusdem utriusque sexus universi, omnibus iisdem pri-
vilegiis, libertatibus indultis, immunitatibus et juribus, 
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quibus ceteri veri Transilvaniae et Ungariae nobiles 
utur.tur, fruuntur et gaudent, uti, frui et gaudere in 
perpetuum possint et valeant ; imo cooptamus, assu-
mimus, ascribimus, annumeramus et aggregamus, atque 
amissa priora documenta revocamus in integrumque 
restituimus, ac si nullo unquam superiore tempore 
interiissent. Pro ampliori vero, erga eum exhibita nostra 
liberalitatis regiae argumento hsec arma seu nobilitatis 
insignia : scutum videlicet triangulare nigri coloris, 
(helyesebben «coervlei coloris»J in cuius campo lupus 
nigri coloris sursum erectus depictus est, ore hiante, 
lingva exerta et collo versus tergum reflexo, qui ante-
rioribus pedibus vexillum auratum tenere cernitur. 
Supra scutum galea est militaris, in cuius superficie 
diadema regium collocatum est ; ex quo dimidius lupus 
priori, in scuto depicti per omnia similis exurgit. 
Scutum per utraque latéra teniae seu fasciae aurei et 
nigri coloris, ex summitate galese descendentes, haud 
indecore exornant, quemadmodum haece omnia in ca-
pite seu principio praesentium litterarum nostrarum 
depicta et arte seu manu pictoris, suis ad id accom-
modatis coloribus clarius expressa, ac figurata conspi-
ciuntur, eidem Michaeli Chiókássy, ipsiusque haere-
dibus et posteritatibus utriusque sexus universis, de-
dimus, donavimus et contulimus, annuentes, animoque 
deliberato et ex certa scientia nostra concedentes, ut 
iidem hujusmodi arma seu nobilitatis insignia, more 
aliorum Transilvaniae et Ungariae nobilium armis uten-
tium, a modo in posterum, ubique in prœliis, duellis, 
monomachiis, torneamentis, hastiludiis, clypeis et aliis 
quibuslibet exercitiis nobilitaribus et militaribus, nec 
non sigillis, tentoriis, velis, cortinis, domibus, auleis, 
annulis, vexillis et generaliter in quarumlibet rerum 
et expeditionum generibus sub mere et sincere nobi-
litatis titulo, quo eos ab omnibus et singulis cujus-
cunque status, conditionis, dignitatis et praseminentiae 
homines existant, insignitos dici et nominari haberique 
et reputari volumus, ferre gestare, illisque uti, frui et 
gaudere in perpetuum possint et valeant. In cujus rei 
memóriám firmitatemque perpetuam praesentes litteras 
nostras, secreti sigilli nostri, quo in rebus Transilva-
nicis utimur, pendentis munimine roboratas eidem 
Michaeli Chiókássy, ipsiusque haeredibus et posterita-
tibus utriusque sexus universis clementer duximus esse 
dandas et concedendas. Datum per manus magnifici 
fidelis nobis sincere dilecti Martini de Berzevicze, 
equitis et per Transilvaniam cancellarii nostri ac capi-
tanei Starogradiensis in arce nostra regia Rigensi, dé-
cima die mensis április anno domini millesimo quin-
gentesimo octogesimo secundo, regni vero nostri sexto.